

MEDI-STREAM

Denne PDF-fil er downloadet fra Mediestream – en service fra Statsbiblioteket.

Hvad må jeg med denne PDF-fil?

Når det drejer sig om ældre aviser, hvor ophavsretten er udløbet, kan du frit downloade og anvende din PDF-fil.

Når det drejer sig om aviser, som er omfattet af ophavsret, er det vigtigt at være opmærksom på, at PDF-filen kun er til rent personlig privat brug. Det vil sige, at du ikke må videregive eller dele din PDF-fil med andre, og du må ikke anvende den til arbejds- eller undervisningsbrug.

Du kan læse mere om, hvilke aviser der er omfattet af ophavsret via dette link:
<http://bit.ly/aviserophavsret>

Har du spørgsmål?

Kontakt Mediestream for mere information: mediestream@statsbiblioteket.dk

Kolding Folkeblad.

Udgivet af C. Berg. Ansvarlig Redaktør Enevold Sørensen. Trykt i Udgiwerens Bogtrykkeri i Kolding ved J. H. Brehmer.

Udgaar hver Søndag og koster 2 Kr. Hverdag (med Tilleg af Postpenge for udenbys Abonnenter), 67 Ø. maanedlig. Bestilles paa alle Postkontorer og Brevaaflingssteder samt paa Bladets Kontor. Bekjendtgørelser indrykkes for 10 Ø. pr. Linje. Jævnlig averterende gives Rabat.

Nr. 105.

Mandag den 7. Maj 1888.

17. Aarg.

Alliance med Gudsjerne.

„Gul. Htbl.“ skriver:
Gudsjerne drømmer allerede om en gyl- den Tid, da de bliver fri for Ders nu- værende isolerede Stilling, og da de ligesom i gamle Dage kommer til at præfere i Bøndernes Forsamlinger.

Landstingsmand, Grev Ahlefeldt- Laurvig udtalede disse Ord om en af de sidste Dage, da Rigsdagen var inde. I Følge Referatet i Rigsdagstidende talte Dr. Grevens faalede til Landets Bønder:

Jeg tilføjer, at jeg beklager det, men jeg tror, at den Bønder, der kan op- raa fra agrariske Lovforslag, er Liden endnu ikke kommen til, dertil er der for Mistanksomhed, dels hos de Rætte, dels hos de mindre Landejendomsbefidlere. Jeg tror ikke, at den Tid endnu er kom- men, da Landboerstanden kan slutte sig sammen og gaa i politisk Henseende, men jeg tror, at hele denne Sag (Smørret) vil være et Blik i denne Henseende. Vi er heldigvis komne dertil, at, som det ikke var Tilfældet for saa længe tilbage, Bøndermand og Højremand kan mødes, og dygtige Højremænd og fremtrædende Partistyrere fra Venstres Side ere gaaede sammen for at naa et godt Resultat. I Landboforeningerne er man kommen dertil, at det er et almindeligt Standpunkt, som man hører overalt: Lad os ikke saa Politisk, lad os i alt, hvad der angaar Landboerstanden og Landboerstanden, være fri for Størpolitisk og den Slags Ting, lad os hulle paa, at det gjælder vore egne Interesser, og saa maa vi endelig gaa sammen og ikke i nogen Henseende svigte. Det vil give Anledning til, at der kommer en Række Solidaritetsforhold mellem os Landmænd. Jeg vil haabe, at vi kan komme til at gaa sammen som et politisk Parti og ikke saa fjend- lige mod hinanden.

Gudsjerne og Bønderne i et politisk Parti! Det er Maalet. Det skal „vore egne Interesser“ udvirkte.

Man vil ikke alene ved Hjælp af Stem- mer fra begge de nuværende politiske Par- tier gennemføre disse Reformers til Gavn for Agerbruget; men man vil i et poli- tisk Parti!

Hvilket Parti bliver mon det?

Skal det være et demokratisk Parti, saa maa Gudsjerne omvende sig til Demokrater.

Skal det være et Højreparti, maa Bøn- derne omvende sig til at blive Højre.

Det bliver snarere et helt nyt Parti, der hverken kaldes Højre eller Venstre; men som har til Organ at „afvikle“ Provisio- rierne, saa at Striden herom kan forstumme. I dette nye Parti skal man ikke snalle om den almindelige Balgret og ikke om Folkestes Lovgiver; heller ikke skal man snalle om Gudsjernenes Forretninger og Kongens Ret til frit at udnævne sine Ministre. For ikke at komme til at „saa fjendtlige mod hinanden“ skal man lade al den Slags Ting ligge og blot holde sig til „Rabspørgs- maalet“ og „vore egne Interesser“.

En saadan Afslutning paa det danske Folks 15-aarige Kamp mod Gudsjerregi- mentet vilde være et smukt Blad i Dan- marks Historie.

Dr. Folketingsmand Villads Holm har, i Anledning af Dr. Høgsbros forleden meddelte „Erklæring“, i „Morgen- bladet“ ogsaa fremsat en Erklæring, hvori han angaaende de omfrevne Raadshands- handlinger skriver:

Uden at indlade mig paa disse For- handlinger eller deres Betimelighed, skal jeg herved imødbekomme Formanden ved at er- klære, at Dr. Formanden var aldeles uvi- sende derom fra min Side, uagtet de ikke blev ført hemmelige, og uagtet en stor Del Medlemmer vidste Bested derom; men da det væsentlig var i de første Helligdage i Paasken, Samtalerne fandt Sted, og da der paa disse ingen Røder var i Salen, var det tilføjet, hvem der fik det at vide; men det er heller ikke Hovedsagen, hvem der var den begyndende.

For Frue Kirke. „Soc.-Dem.“ skri- ver: Det er Kjøbenhavns ældste Kirke, men nu synes den ogsaa at være bleven fæd af Tilværelsen. Den falder sammen af Affæl- dighed, Høst den i sin nuværende Stille- lse kun skrives sig fra 1829.

Allerede for et Aars Tid siden blev der lagt en Vandage omkring Kirken, hvor- fra man kunde holde sammen paa Vest- men. Røde fra Jorden har man aldrig kun- net se, at der blev arbejdet der oppe, men i disse Dage er Reparationerne bleve fremstignende, idet der paa Gaden ud mod Dykket er paabegyndt et Skur til Opbeva- ring af Materialier og Opholdssted for Ar- bejderne. Det gamle Hus har nemlig slaaet ny Revoer.

Der er imidlertid ikke noget betydningsfuldt i disse Svagheer, naar man erindrer Kir- kens Bygningshistorie. Den blev — efter Bombardementet i 1807 — opført i Åre- rene 1811—1829 under Ledelse af Konse- lensraad C. F. Hansen, den samme, som gav Tegning til Kristiansborg Slot, der ved Branden i vor Tid viste sig som en komplet Landhøst.

Til Høvelvingerne i Frue Kirke benyt- te den dristige Konferensraad bl. a. Span- ternerne af et gammelt Skibstrog, hvor nogle Forsamlingsbrædder paa og smurte saa denne Konstruktions over med Gips. Sit første Gul gav Loftet fra sig den Dag, af- døde Biskop Mariensen blev ordineret; netop som alle Præsterne lagde deres Hæn- der på Høvelen paa hans Hoved, led der en Røst fra Himlen: det var Loftet, der gav sig og sendte et vældigt Stykke Gips ned i Kirken.

Til Udskillingstiden møder Kirken ind- bunden i Plankeværk og andre Tegn paa Stræbelighed.

Ulovlig Medicinalhandel. Under en af Højesteret i Tirsdays paatjændt, for dette Forhold imod Detallist J. Hermann af Fredericia anlagt Sag havde denne ved- gaaet, at han i sin Butik i Fredericia har forhandlet saaledes „Bakker Møllers Orme- the“, som han havde forskrevet fra et Apo- thek i Kjøbenhavn. Denne Bæse, der maa antages ved Salget at være udløst i be- melte Apothekets originale Indpakning, er i Følge en under Sagen fremsat Stridelse fra Stiftsretskatet for Vejle og Skanderborg Amt en Blanding af faarne Sennesblade, Wanna og Coriander og henføres til de præparerede Medicinalvarer, som i Følge Justitsministeriets Bestemmelser af 13. No- vember 1886 ere undtagne fra den almin- delige Detallhandelen.

Tilfælde havde nærmere anbragt at have anskaffet Ormetheeren væsentlig til Brug i sin egen Familie og ikke at have drevet nogen Forretning dermed, idet han, naar han har overladt af Tæen til andre, kun har taget den Pris derfor, som han selv

havde givet, ligesom han ej heller har aver- teret den paagældende Bæse. Han for- mente derfor, at han ikke kan have gjort sig skyldig i nogen Ulovlighed ved den fæd- fundne Forhandling. Heri kunde der imid- lertid ikke gives tilfælde Medhold, hvorefter han, der tidligere for lignende Forfælse havde i Mindelighed erlagt en Bøde af 50 Kr., var af Viborg Overret anset efter For- ordningen den 4. December 1872 § 30 med en Bøde af 200 Kr. til Fredericia Ræmmer- lade. Højesteret stadfæstede den indkomende Dom.

„Frelsens Bær“ i Kjøbenhavn har nu aabnet et nyt Lokale i det store tidligere Forlystelselokal „Balthalla“, foran i Fre- deriksberg Allé. Tidligere har Hæren, i F. „Mibi.“ kjøbt Ejendommen Nr. 15 i Hel- golandsgade, der foruden til Forsamlings- lokal skal anvendes til „Ræjserne“ for Hæ- rens „Soldater“.

Svineflaoter i Sydjylland. To Medlemmer af det nedatte Udvalg har, i Følge „Køst. Tid.“, gjort en Tur til Hør- sens og Gjedved for at se Slagteriet i Hør- sens og Tale med Bojsen om Sagen. Dr. Bojsen lovede at holde Foredrag om Andels- slagterifagen ved Lundsby Station 3. Pinfes- dag.

Maal og Bægt. I Løbet af det sidste Aar har Politiet foretaget Efterlys- ning af Maal og Bægt hos samtlige handlende i Frederikshavn Kjøbstad og Høns Herred. Der foretoges forlystelse for Rætte Delen mindre Uregelmæssigheder, som af vedkom- mende ere afgjorte med Bøder fra 2 til 20 Kr. Desuden er en Kjøbmand, i Følge „Frelsen. A.“, idømt Straf af Fængsel paa sædvanlig Fængsels 20 Dage for at have benyttet ujusterede Halvtøndemaal med dobbelt Bund.

Hørsensbegnens Landbrugere ere virksomme. I Tirsdays holdt i Følge „Køst. Tid.“ 17 af Egnens Mejerier, der repræsenterer 11,500 Røer, et Møde i Hørsens, hvor det vedtoges at tilvejebringe et isakkelet Smørproduktionsplan i Hørsens samt at ansætte en Konsulent, der eventuelt tillige skal være Bestyrer af Smørplaget. Konsulenten skal Rådig være til Tjeneste for Mejerierne til Afhjælpning af Fæj ved Smørret eller Driken i det hele. Smør- plaget skal samle Mejeriernes Smør, og fra det skal Smørret saa findes samlet og direkte til England; i Fragt vil derved alene spares 10,000 Kr. aarlig, hvilket er 50 pCt. af den Anlægskapital (20,000 Kr.), som det isakkelede Smørproduktionsplan antages at vilde koste. Mejerierne vil jo saa videre spare Mellemmandenes Provision, og de vil kunne holde Smørret tilbage, naar Mar- ketet er overfyldt. Denne sidste Fordel vil ogsaa til sine Tider staa Mejerierne en be- tydlig forøget Indtægt. Til Medlemmer af det Udvalg, der skal udbetale de for- nævnte Planer og Love for denne Virksom- hed, valgtes 5 Mand, hvoriblandt Forskand- der B. Bojsen paa Gjedved.

Præsterens Navne. Af „Ny gejst- lig Stat“ fremgaar det, at Ravnens Hønsen er det mest udbredte blandt Præsterne, idet det bæres af ikke mindre end 44. I det følgende meddeles vi efter „B. L.“ en For- tegnelsen over de 40ige Ravn, der blandt Præsterne har mindst 10 Indbyggere: Peter- sen 34, Møller 32, Jensen 23, Nielsen 22, Sørensen 17, Larsen 14, Christensen 13, Rød 13, Lund 13, Rasmussen 13, Jørgen- sen 12, Balslev 11, Jakobsen 10.

Danste Piger i Amerika. Til Efterretning for de Tjenestpiger, der ville udbandre til Amerika, skriver Fru Ada Fre- deriksen (Professors Frederiksen's Hustru), der nu paa syvende Aar boer i Chicago, bl. a. følgende i „Mgbl.“:

„Dygtige Tjenestpiger, der kunne tage, bage og vaske, saa fra 12—18 Kr. om Ugen. Det ventes, at Rottelpigen udfører disse Ting, selv om der er Stuepige. Denne tager Man- dag og Tirsdag, der ere de ugentlige Baste- og Stryggedage. Det er naturligvis godt at kunne noget Engelsk, men selv om man har lært lidt hjemme, saa man ikke kender en 4 Punds Plads (1 Pund er 18 Kr.). De fleste begynde med 2 Pund. Husmoderen har jo en Del Besvær med at lære dem ny Maalovning. Den første Rulle om Vinteren og Høden om Sommeren gjør Arbejdet be- sværligt. Stærk maa den Pige være, der beslutter sig til at udbandre.

Forholdet er meget løst, de fleste i Reglen ugevis. Blive de syge, kunne de sendes bort strax, og dette sker ikke sjældent.

Det er mærkeligt at se, hvor hurtigt en Pige finder sig til Rette. Min første Pige sendte i Hjør Villet til en Ruffine. Nu efter 9 Maanedes Forløb bragte denne hende Pengene tilbage. Hun havde tjent sin Rejse, er paa i Klæderne, men hun havde ogsaa holdt ud paa eet Sted.“

Jørgen anbefaler Fru Frederiksen de unge Piger „af Mellemklassen“, der beslutter sig til at tage Plads som Pige derovre, først at prøve sine Kræfter i en saadan Stilling et Aarstid hjemme; thi for unge Piger „til Selvforsøg og Rytte“ er det ikke Plads i Amerika.

Svinudførselen over Søbjerg til Hull. I Følge Beretning af 29. April fra Hull har de i Ugen forud afsendte Svin bragt følgende Priser, beregnet Netto i Sø- bjerg pr. 100 Pds. slaget Bægt:

Svin paa 75—112 Pds. dant 27 Kr. 90 Øre.
— 112—175 — — 28 — 40 —
— 175—250 — — 28 — 10 —
— 250—315 — — 27 — —

Disse Priser er vel kjendelig lavere end næstforrige Gang; men Kommissionærerne i Hull udtaler Forvisningen om, at Mar- ketet skal blive oparbejdet og Priserne højere. Mr. Dickson, en af de Rætte Kommissionærer der paa Stedet har erklæ- ret til Rødsaltøren, at de Runder, til hvem han har solgt danske Svin, har udtalt, at de fortrækker disse for irske Svin. Der er ogsaa ved de sidste Markeder mødt flere Runder, men Tilfældene herfra har været endnu færre, og da de tilmed er kommen uventet pludselig, har Priserne ikke kunnet holde sig.

Det er indlysende af sig selv, at Trans- porten af saa mange, ofte stærkt overfedede Svin frembyder mange Vanskeligheder, og at den maa ledes med stor Omhu, naar søjelige Tab ikke skal fremkomme. Saa længe Landingerne har været smaa og Bejret tørt, har der ingen væsentlige Tab været, men nu er Skibene fulde, og det begynder at blive varmt, og der maa derfor påses særlig paa. Afstille af de Mangler, som have vist sig ved de første Overførsler, ere nu ogsaa afhjulpne. Alle Svinene aagaar brandmærkede, men Hønderne bør paa- se, at Markedet ikke er for lille, da det saa let overes og forfærker Sorteringen. Svinenes Indledning i Søbjerg bør først finde Sted saa kort før Skibets Afgang som muligt, da længere Tids Ophold i Skibets Loft,

medens dette ligger stille, giver koalm og forbrøvet Luft. For at undgå dette, lader Staten nu bygge bællede Holde eller Stalde til Svinene ved Havneplassen i Søbjerg, hvorfra der i Ro og Mag kan indlades 100 Svin i Timen. Skibet aagaar nu Fredag Eftermiddag og naar under almindelige Forhold Hull Lørdag Middag. De engeftte Dyrlæger har nu indvilget i at syne Svin- nene om Søndagen. De kan da strax Man- dag Morgen bringes paa Markedet, hvilket er af stor Betydning for Priserne. Sid- til er dette kun naaet med nogle smaa Partier.

Al 513 Svin, der overførtes i en Lab- ning før 25. April, var 163 Sfr. optjebte i Danmark for en Engländer Mr. Wards Regning. Alle disse, skriver Konbuktøren, var ganske faalede, som de søges til det engeftte Marked. De vejede 150—220 Pds. levende Bægt, og alle var letjede, ikke et eneste overfedt Svin fandtes. Det var da ogsaa et færligt smukt Parti at se, da de slagtede vare ophængte i Slagtehallen. Alle den Slags Svin gaar til Derby. De Svin, der afsendes af danske Handelsmænd, er gennemgaaende meget for fede, de synes, som om Oportærerne har nogen Tilbøjelig- hed til at sende Udskudsvarer, de ikke kan blive af med paa anden Maade, til Eng- land, hvilket selvfølgelig skaber Afkastningen. Der er faalede sendt Rore Ornegildinger, som var lamme i Baggarten, og Svin, som tydelig led af Benfjærdig, ab denne Vej.

Den Labning, som afgit den 27. April, indeholdt 881 Sfr., hvilket var alt, hvad Skibet kunde rumme. Over 200 Sfr. maatte blive i Søbjerg. Et senere Tele- gram melder om denne Labning, at 3 Svin har maattet slagtes paa Overrejsen, og at Priserne var de samme som i forrige Uge. Til Skibet den 4. og 11. Maj var der længe forud anmeldt fuld Labning.

Alfred Commerup. Lensmanden i Vore Telemarken, under hvis Jurisdiktion Rindebælt ligger, har i det norske „Morg- enbl.“ offentliggjort følgende Beretning om Fundet af Alfr. Commerups Lig:

„Liget, eller rettere Skellet, af den i August Maaned 1885 forsvundne Danfær A. Commerup er den 18. d. M. fundet af Husmand Halvor Brynildsen Raase og Bru- ger Tor Johannessen Holmyr ovenfor Gaar- den Jøndre Søalbe eller Rybu i Vestfjor- dalen, omtrent ret ned for Gauksfæltet.

Den forulykkede laa under et flere hun- drede Fod højt Bjergs paa en Afkats omtrent ved Foden af dette og saa nær Kanten af Afkatsen, at Venene hang ubover, hvorved — da Opløsningen af Legemet indtraadte — disse er faldne ned i Uren og nu enten ligger under Sneen eller er bortført af Rødder.

Det øvrige af Skellet laa paa Afkats- sen og faalede, at Ansigtet vendte mod Jorden. Under Brykset laa Røstestakken, hvori fandtes Strømper, Skjorte og andre Smaating, altsammen aldeles ødelagt saa vel som Klæderne.

Meteorologisk Instituts Bejr- beretning. Kjøbenhavn, den 5. Maj. Sydvæstlige Vinde med temmelig kølgt Bejr over Danmark og nærmeste Farvande. Ud- sigt til omtrent samme Bejr.

Englands Storthing. (Brev til „Densens Gang.“)

Vi staar i Westminster, dette kongelige Palads, hvis dristige Taarne som et fribaarent Fjells Røsteste Tanke kjæft hæver sine slanke Spir mod Himlen. Gjennem disse historiske Haller vandrer ingen uden uvilkaarlig at høje sig for den britiske Størhed, hvis magtfulde Aander her træder ud af alle Vægge i Mar- mor og Malm. Side om Side Shaftspere, James Watt, Robert Peel og William Pitt . . . her er det, at selv Frankmanden, foran Nel- sons og Wellingtons Søjler, tier og et Rjeblik glemmer Trafalgar og Waterloo. (Fortætted.)

Der var en Gang —

af Fælig.

„Frist Mod, Peter Antonius“, var Felt- raabet, og under Sengen „Høden paa Raffen“ da Ungerne, Verden er dejlig i Grunden“ gik det saa videre. Vi gik en Hjerdingvej, Randsede saa og tog os en forsvaarlign Profekt med diverse „Conjallere“. Af Sted gik det en Hjerdingvej til (vi beregnede Langderne efter Ganghastigheden og Uhret), men stadig var den bandfattede Hende foran os og saa langt, vi kunde se fremad, ligeledes. Ny Kon- ference. Ved Ravneprospekte vedtoges det saa — efter at det var forbudt at svare „Stemmer ikke“, da de 3 havde gjort det første Gang —

med 3 Stemmer mod 2 (Frederiksen, Tyffe- Petersen og lange Johansen var paa Flertal- lets Side — Jørgensen og jeg paa Mindre- tallets), at vi skulde vende Ræsen hjemstier. Resultatet naaedes ikke uden stor Menings- kamp, der førte ikke saa saa uparlamentariske Udtryk med sig og kun ved, at der vedtoges en Resolution med Enkeltighed, der endte med, „dog at Turen norden om den neder- drægtige Dampskibende bliver at forsøge paa Syndag“.

Efter at have gaaet en Milsvej, tilfreds- stillede vi de sultne Ravers Behov og bragte vore indvendige Kuldegrader betydeligt ned ved en hel Del Draaber af vor „Drama-Livs- Elixir“.

Den sidste Mil gik temmelig sløjt. Frede- riksen knaltes, som rimeligt var, Jørgensen- den begyndte at sove, Tyffe-Petersen var gnaven, lange Johansen, der ikke er vant til

at trænes, men ellers stadig hænger over sin Jura, var i samme Hums, og jeg var mellem- fornyet. Gumpens Temperatur: lidt under 0. Vi kom paa Land ved Klampenborg, og her fik vi at vide, at hvis vi havde gaaet en Hjerdingvej længere nord paa, var vi slupne uden om Renden. Mindretallet hoberede.

Med Dampforbøgten tog vi saa ud til Triangelen. Paa Vejen mellem Fælleerne mødte vi nogle Medlemmer af en Fodboldklub, der skulde ud at spille. Frederiksen, Jørgen- sen med deres flambaade Løj og jeg med mit gode, tørre gav os strax i Rast med dem, efter at det enstemmig og uden nærmere Omtale var vedtaget, at vi skulde samles om Aftenen i Nørrebro's Theater for at drøfte Dagens ulovlige Hændelser og den vedtagne Tur. Tyffe-Petersen gik hjem til sin Salep og lange Johansen til sin Jura. Al var 3.

Vi spillede saa til Kl. henad 6 og tam-

pebe Klubben af. Vi er nemlig dygtige og ivrige Sportsmænd. Saa gik vi hjem; Frede- riksen og Jørgensen for at klæde sig om. Og om Aftenen samlede saa virkelig alle Mand i Theateret og sludrede ved en af Bæhus be- kjendte Lobbyer.

Men næste Dag kom Svin. Frederiksen, Jørgensen og lange Johansen fik en alvorlig og farlig Forfælselse, Tyffe-Petersen gik og troede, at han havde en, og jeg slap fri, vel fordi jeg er en tyk lille Person, der godt taaler Kulde. Syndagssturen blev der dog intet af.

Moral: Der var en Gang fem „unge, ralle“ Studenter, der pant skulde være bleven hjemme.

Bekjendtgørelser.

I Gaar Eftermiddags Kl. 8 bortkaldtes til et bedre Hjem efter et langt og smertefuld Sygdeleje vor kjære og uforglemmelige Moder og Søster, Enke efter afd. Snedker-svend P. Fischer, **Henriette Vilhelmine**, født Benstrup, i sit 44. Aar. Dette Sorgens Budskab meddeles Slægt og Venner af hendes efterladte 3 Børn og 2 Søstre.

Kolding, den 7. Maj 1888.
Begravelsen finder Sted førstn. Torsdag, Middag Kl. 12, fra Hjemmet i Brostræde.

I Torsdags døde min kjære Datter, **Ane Kathrine Poulsen**, 4 Aar gl., efter 5 Maanedes haarde Lidelser.
Kolding, den 3. Maj 1888.

Begravelsen finder Sted fra Kapellet Torsdag Middag Kl. 12.

I Lørdags Aftes hensov vor Fader og Svigerfader, **Hans Frederik Vilhelm Petersen**, i sit 80. Aar, hvilket herved bekjendtgøres.
Kolding, den 7. Maj 1888.

V. Petersen. Marie Rasmussen, født Petersen.
S. Rasmussen.

I Gaar bortkaldte Herren til sig ved en pludselig Død min kjære Hustru, **Mette Marie**, født Boesen, hvilket meddeles deltagende Slægt og Venner af hendes dybtbærgende Ægtefælle.
Husted, den 5. Maj 1888.
Kristen Kristoffersen.
Begravelsen foregaar fra Hjemmet Fredag den 11. ds., Form. Kl. 10.

Auktion

over
et Hus og Løsøre.

Torsdag den 2. Juni d. A., Formiddag Kl. 10, afholdes Auktion i Agtrup over det Sædelmager Jørgen Bøgers Dødsbo tilhørende Sted, Matr.-Nr. 101 b af Agtrup, af Høstform 1/4 Alb. med Gammelstak 10 D. og Jordeboogstift 16 D. samt over Boets Løsøre, bestaaende af forskellige Møbler, Sengestæder, Gangklæder m. m.
Kolding Herredskontor, den 5. Maj 1888.
C. Willik.

3. Auktion.

Tirsdag den 15. Maj d. A., Efterm. Kl. 3, bliver efter en Bant og Udbudsbevilling Begjæring den **Fr. M. Schmidt** tilhørende **Gaard i Sæfær, Solsted Sogn**, under Matr.-Nr. 2 b i Sæfær, anført for Høstform 1 D. 4 Sp. 1 Rør. 2 1/2 Alb. med Bygninger, Kreaturbefæjning, Høstredskaber m. v. tilfaldt til Bortsalg ved en 3. Auktion, der afholdes paa Ejendommen. Til Gaarden, der er beliggende ca. 1/2 Mil fra Solsted, hører ca. 95 Tdr. Land og Gaardens Bygninger ere brandforsikrede for 7,900 Kr.
Salgsbevillingskaarene m. v. henligge til Efterfyn paa mit Kontor.
Ribe, den 26. April 1888.
Æberildsen, Sagfører.

For al udvist Deltagelse ved vore kjære Børns Sygdom og Jordefærd takkes herved hjerteligst.
M. J. Grevsen og Hustru.

Moder i „Bethel“

afholdes, om Gud vil, den 10. Maj, Kl. 4 1/2, ved Indremissionær Jakob Jensen; den 11. Maj, Kl. 7, ved Sigvardus Søjer, og den 13. Maj, Kl. 4 1/2, ved Simon Jensen.
Afgang for alle.

Den vest- og sønderjyske Kreditforening.

I Henhold til § 23 i Foreningens Statuter og Bestyrelsens og Repræsentantskabets derom tagne Beslutning vil i førstkommande 11. Juni Termin blive udbetalt:

- til Interessenterne i Kreditforeningens 1. Serie 5 pCt. Rente for et Aar af det af dem i bemeldte Series Reservefond gjorte Indskud;
- til Interessenterne i Kreditforeningens 2. Serie 4 1/2 pCt. Rente for et Aar af det af dem i bemeldte Series Reservefond gjorte Indskud;
- til de Interessenter, der i Terminerne 11. Desbr. 1878, 11. Juni og 11. Desbr. 1879 og 11. Juni 1880 have erholdt Laan af Foreningens 3. Serie, 4 pCt. Rente for 1 Aar og ligeledes til de i 11. Desbr. 1880 i samme Serie indtraadte Interessenter 2 pCt. Rente for 1/2 Aar af det af dem i bemeldte Series Reservefond gjorte Indskud.

Udbetalingen foregaar paa Foreningens Kontor i Ringkjøbing mod Kvittering og Forevisning af det for Indskudssummen udstedte Bevis.

Bestyrelsen for den vest- og sønderjyske Kreditforening, Ringkjøbing, den 4. Maj 1888.

Konfirmanderne

anmodes om at møde i Konfirmandstuen til Indskrivning **Fredag den 11. Maj**, Drengene Kl. 8, Pigerne Kl. 10. Uden-søgs fødte medbringe Daab-attest.
Lunddahl.

Takfælgelse.

Beboerne i Taagelund Stolebistift takkes mange Gange for deres Bidrag i den franske Vinterid til Smaafolk i Distriktet. Kavelig takkes Hr. Pastor Brummer, som har ledet Indsamlingen.
Modtagere.

Aagaard Forsamlingshus.

Søndag den 13. Maj, Kl. 4 1/2, **Foredrag** af Lærer J. Knudsen fra Askov. Adgang 25 Ø.

Bavillonen aabnes

paa Høstamling Tirsdag den 8. Maj.
N. A. Lønholm.

En duelig Skomagerjvend kan strax faa Arbejde hos
Skomager Rosenbahl.

En Dreng

imellem 15 og 18 Aar, paalidelig og velsvoven, kan faa fast Plads strax hos
Hentrammer Henrik Nielsen.

10 dygtige Drænsgravere finde paa længere Tid lønende Arbejde paa Topstrup pr. Sommerfæd, naar de strax tage hertil.
C. Kuhlmann.

En Forbundner

eller en yngre Svend kan strax faa Plads hos
Smed Henrik Nielsen, Sdr. Bjært.

10 Drænggravere

kuene strax faa lønnet Arbejde paa Topstrup pr. Sommerfæd. Kæmrene hos Dy-lundsmænd paa Arbejdspladsen.

Et møbleret Værelse,

beliggende paa en Hovedgade, er strax til Leje. Bladets Kontor anviser.

Teltet „Herslev“

bliver opstillet første Gang i Aar Torsdag den 10. Maj (Christi Himmelfartsdag). Musikalsk Underholdning fra Kl. 4—6, derefter Dans hos
Chr. Thomsen, Højrup Mark.

Teltet „Herslev“

er i Aar forsynet med nye, fuldstændig vandtæt Sejl, er malet, Gulv og alt i komplet Orden. Musikken kan faas fra 2 til 8 Stemmer, og vi har stort Udvalg af nyeste fjendehavnske Musikaler. Vi anbefale os derfor til Bryllupper og andre fejtlige Begivenheder.
N. P. Thorning, L. Brems, Laalov, Kolding.
Chr. Thomsen, Højrup.

Fra Tirsdag den 8. ds. er mit **Kjødsudvalg** i Hr. Smedemejer Dønsens Ejendomme, lige for Laasbystræde.
Otto Hansen.

Konsultation.

Undertegnede vil hver Mandag og Torsdag, Kl. 2 1/2—3 1/2, være at træffe hos Forpagter Aalund, Snoghøj.
F. Fog, Læge.

Nogle gode Æggehøns

og Duer til Tilleg kan faas i
Fiske- & Vildthandelen.



Foraars-

Sommeroverstykker,

tarvelige og elegante, syede paa vore Systuer i Københav.

Nogle Modelstykker

sælges **25 à 33 %** under Pris.

Ene-Oplaget og Udsalget

fra
Crome & Goldschmidts Fabrik

samt
Horsens Tugthus.

2 brugte Komfurer,

mindre, sælges.
C. Jensen, Torvet.

Samsp-Kartofler

er i disse Dage i **Savnen.**

En Del Afsledningsrør

ligger til Salg à 50 Ø pr. Al. hos
J. Jørgensen, Agtrupstov.

Udsalg.

Sjornet af Jærnbanenvejen og Klostergade.

Fra Fredag den 11. Maj og indtil videre realiserer undertegnede Firmaer ved et detail Udsalg et stort Parti

gode kurante Manufakturvarer,

saavel i Rester som større Maal, til udfjendt billige Priser.

Af Varerne fremhæves:

2 Al. brede, 1 1/2 udsne, Klædevarer fra 1.45,
dobb. brede, 1 1/2 udsne, franske Merinos fra 0.60.

Bedste Kvalitet dauff Bomuldstøj fra 0.30 etc. etc.

Endvidere:

Svergarner, Dowlas, Twistlærred, Sirtser, Bomulds-Buckskin, Molskin etc. Udsalget varer kun kort Tid, og der indrømmes ingen Kredit.
Lokalet er aabent fra Kl. 10 Form. til Kl. 5 Efterm.

Blicher & Helms. Carl Nielsen & Co.

O. K. KOLDING,

Adelgade Nr. 222, Adelgade,

anbefaler:

Overstykker

for **Damer og Børn** i fixe ny moderne Façon og Stoffer, lyse og mørke kulørte, samt sorte, i stort Udvalg til alle Priser. **Hawelocks, Paletot, Dohlmans, Jaquet, Fischus** etc. etc.

Kjøletøjer,

saavel sorte som kulørte, i et betydeligt forøget Udvalg af ny moderne stribede, glatte og tærnede Stoffer til alle Priser, fra 50 Ø. til 280 Ø. pr Al i dobbelt Bredde med tilsvarende Besætninger i glatte og mønstrede **Plycher, Lidse- og Perlebesætninger, Galons** Baand m. m. m.

Hvide Gardintøjer

i mange ny Mønstre og gode solide Kvaliteter særligt i **Courtain Net** fra 25 Ø. til 115 Ø. Al, **stribede** fra 16 Ø. Al. Lager af alle andre Slags hvide samt kulørte **Cretone, Jute, Sirtses-Gardintøjer** og **Gardinholdere** i stort Udvalg til alle Priser.

Klædevarer

og
Hawelocksstoffer i gode solide Ting.

Dame- og Børne-Forklæder.

Gummi-Regnslag fra 3 til 11 Kr. Stk.

Sorte Blondestoffer i ny stribede, tærnede og blomstrede Ting, stort Udvalg fra 65 Ø. Al.

Lyse kulørte Blondestoffer og **Crepe** til Bal- og Selskabsbrug. **Broderstoffer** af alle Arter.

Jerseyliv fra 175 til 13 Kr. Stk. **Pibestrimler** og **Rusch. Sorte Cachemir-Shawler** fra 3 Kr. til 16 Kr. Stk.

Danske Shawler fra 2 Kr. 50. Helud.

Dame-Plaid. **Patent-Fløj**, sort og kul., fra 50 Ø.

Wordtæpper fra 1.50 til 22 Kr. Stk.

Afpassede Gulvtæpper. **Vaffel-Sengetæpper** fra 1.50 pr. Stk.

Twistlærreder fra 14 til 35 Ø. Al.

Dowlas og Medium fra 16 til 45 Ø.

Skjortetøjer og **færdige Skjorter** fra 2 Kr. Stk.

Gummi og Lærreds Flipper. **Kraver og Manschetter.**

Humbug-Naale og **Silketørklæder.**

Korsetter i gode Façon.

Theater og Selskabs Tørklæder. **Uldtrikotage og Strømper.**

Knapper og **løvrigt alle andre Sy- og Nødvendighedsartikler** samt alle Slags **Førsager** i stort Udvalg.

Floneller i alle Farver.

Færdigsydet Linned.

Bomuldstøjer

af bedste dansk Fabrikata, for hvis Soliditet og Ægthed garanteres, i en Masse ny Mønstre fra 28 Ø. Al. Engelske fra 25 Ø., endvidere **Vadskeljestoffer** i **Zephyr, Satin, Sirts, Madopolam** og andre saavel ensfarvede som mønstrede i gode holdbare Varer til billige Priser.

Hvide Varer

i alle mulige Slags i **Dowlas, Imperial, Medium, Pique, Herringbones, Bommies**, glat og stribet, **Demité, Hor- og Blaarlærred, Creas**, enkelt og dobbelt Bredde, **grovtraadet Twistlærred, Bolster, Olmerdug, Nankin, Haandklædedrejer** etc. etc i stort Udvalg og alle Kvaliteter.

Blonder og Festons,

hvide, sorte og kulørte af alle Arter i et her paa Pladsen **enestaaende stort Udvalg** Ægte Tønder **Knip-linger** og **Lømmetørklæderammer, Bordter.**

Handsker,

Silke og Traad, sorte samt lyse og mørke kulørte, for Damer og Børn. **Største Udvalg. Billigste Priser.**

Paraplyer

og
Parasoller.

Bemærk. Enhver Vare føres gennemgaaende i allerbedste samt billigere Frembringelser, saa at ethvert Forlangende som Regel kan tilfredsstilles. Som Følge af min Forretnings stadig jævnt stigende Vareomsætning, byder jeg i Aar Publ. kun et betydeligt forøget Udvalg af alle Artikler og haaber, at det alt er en almindelig bekjendt Sag, at mine Priser gennemgaaende ere fuldt ud ligesaa billige som et hvilket som helst andet Sted her paa Pladsen, og at jeg al Tid imødegaar og trodsr enhver nok saa yderlig-gaaende reel og fornuftig Konkurrence.
Jeg tillader mig derfor atter at anbefale min Forretning til Publikums Tillid og Velvilje.

O. K. KOLDING.

Skibet krængebe stærkt. I det samme væltede en Braads med knuende Magt ind over det, men med Tabet af Stormasten rejste det sig dog atter. Et svagt Raab om Hjælp trængte sig gennem Stormen, en Mand var gaaet over Bord; en Baad færdes ned, men næppe havde naaet Vandet, før den splintredes mod Skibets Side, Manden var røvningsløs fortabt.

— Antersjæden er sprungen, Skibet er i Dviv, vi maa grundskede! Ild Frederik Borgs Røst.

Et Rædselsudbrud var Svaret derpaa, nogle pinlige Njeblikke forløb, saa kom det frygtelige Njeblik: med et gav det et Sæt i Skibet, en uhyggelig bragende Larm hørtes, et Par Styrtstøjer, nok et Par, Skibet var Brag, og fem Mennesker vare forbundne i det op-rørte Hav. Dødeliggelsesværket var fuldbragt.

kunde, hvad det timelige angik, se en forsigri Alverdom i Møde.

Kristian Borg og hans Hustru, der hed Kathrine, havde haft otte Børn, der alle vare borte i Barne-alderen paa to nar, om hvilke Forældrenes Omhu og Kjærlighed havde samlet sig, og deres Opdragelse havde været de varmestjærte Forældres største Opgave, og at denne var ledet med Omhu og Dygtighed, derom vid-nede deres senere Liv. Det var to vakte Gutter, Andreas og Frederik, ret Forældrenes Stoltbed og Glæde, og paa Grund af deres raske og muntre Væsen var de alles Yndlinge, og gjerne fik de i Magsvejr Lov til at følge med paa Fiskeri eller til selv at tumle der ude paa Egen; man var al Tid vis paa at finde dem der ude i deres Friid; dette vakte deres Lyft til Spmandslivet, og de blev da ogsaa begge Spmande.

Den ældste, Andreas, havde taget Styrmands-egamen, og var derefter taget med en Ostindiefarer som Styrmand. Flere Aar var gaaet, siden han tog bort, og ingen havde siden hørt fra ham; hans Forældre og Venner troede fiffert, at han var død, og denne Tro bestyrkedes ved Efterretningen om, at det Skib, med hvilket han foer, var forlisit ved Englands Ryst paa Hjemturen. Hans udfjendte Skjæbne var en Raadig Rilde til Sorg og Belymring i Hjemmet, der dog hos hans Moder var blandet med et lønligt Haab om, han mulig var i Live, og at de maafe endnu en Gang kunde faa den Glæde at faa ham at se; men dette Haab blev med Aarene svagere og svagere, og da hen-des Helbred i det sidste Aar var bleven meget nedbrudt,

De sønderjyiske Ud- vandrere,

som ikke har tegnet sig paa den Adresse, der er overrakt den danske Udenrigsminister, anmodes om at møde i **Vejsrup Kro** **Søndag den 13. Maj. Kl. 4.**
S. Vedholdt. Julius Hansen.

Til Andelsmejeriet paa Lillerød Mark

udbydes **20,000 Pd. brændt Ralf** og **100,000 Stfr. Rurken** (hvoraf 1/2 halvbrændt), alt at levere paa Pladsen; Ralfen Rur og Stenene senest 1. Juli. Skriftlige Tilbud herom sendes til under- tegne inden 13. Maj d. A.
Beest pr. Søndersbo, den 3. Maj 1888.
S. S. Elode.

I Tilslutning til den fra Hovedkassen udgaaende Jættedag til at yde Bidrag til en **Jubileumsdag** fra hele Landet til Deres Majestæter Kongen og Dronningen, opfordre vi hermed Mænd og Kvinder i Kolding By og Omegn til at tegne sig for saadanne Bidrag paa Lister, der forefindes hos enhver af os.

Joh. Beck, **Benneken,**
Gaardejer, Skrup. Overretsskif, Kolding.

Jak. Berg, **J. Bergsholt,**
Sognefoged, Skrup. Lærer, Taps.

Borup, **Boesen,**
Herredsskole, Kolding. Proprietær, Eltang.

C. A. Borch, **Bramsen,**
Kjøbmand, Kolding. Ordejer, Vindeurup.

C. Brodsgaard, **A. Dall,**
Amtsraadsmænd, Proprietær, Skrup.

J. Damgaard, **Dons,**
Sognefoged, Taps. Bødt, Sæfsgaard.

Effen, **Morten Eriksen,**
Ordejer, Hvidemølle. Ordejer, Bærgaarde.

R. J. Kalleen, **P. Friis,**
Ordejer, Stenderup. Ordejer, Hjarup.

R. Kous, **A. Seerthsen,**
Sognef., S. Hørt. Sognef., Kullang.

J. A. Hansen, **Rif. Hansen,**
Sognef., Højs. Sognef., Vøje.

B. Hansen, **Eb. Hørdup,**
Bødt, Petersborg. Bødt, Skibsgaard.

Ingwersen, **Jens Jensen,**
Bødt, Bødt. Bødt, Sænderup. Kolding.

Jens Jensen, **A. E. Johansen,**
Sognef., Højs. Sognef., Kolding.

R. Johansen, **R. Juhl,**
Sognef., Bødt. Ordejer, Skrup.

J. Jørgensen, **Kaasund,**
Sognef., S. Stenderup. Kjøbmand, Kolding.

P. Knudsen, **Kaasund,**
Ordejer, Bødt. Kancellist, Kolding.

Karsten, **Logie,**
Sognefoged, Sæf. Kjøb., Almind.

Maar, **R. Wadsen,**
Bødt, Hjarup. Sparekassesej., Bødt.

C. P. Wøller, **A. Wøller,**
Sognef., Højs. Kjøbmand, Sænderup.

Wøller, **C. Nielsen,**
Sognefoged, Bødt. Kjøbmand, Kolding.

J. C. Nielsen, **J. Paulsen,**
Sjov. Møller, Amtsraadsm., Bødt.

C. A. Petersen, **P. Petersen,**
Kjøbmand, Bødt. Sognef., R. Hørt.

Kaasund, **Chr. Schelde,**
Sognef., Bødt. Sognefogedsm., Bødt.

J. J. Schult, **J. P. Skau,**
Sognef., Bødt. Ordejer, Sænderup.

Schjorring, **Chr. Schmidt,**
Kjøbmand, Kolding. Gaardejer, Taps.

A. Sørensen, **H. Sørensen,**
Ordejer, Skrup. Bødt, f. Hørt.

R. Tøp, **S. Thalbiger,**
Sognef., Bødt. Skovfoged, Sænderup.

C. Thomsen, **R. Thomsen,**
Ordejer, Bødt. Kjøbmand, Bødt.

C. Thomsen, **Jes Thomsen,**
Bødt, Højs. Bødt, Sænderup.

Tillisch, **Engleff,**
Herredsskole, Kolding. Amtsraadsm., Bødt.

Vinding, **J. A. Østergaard,**
Bødt, Bødt. Sognef., Østergaard.

Dans.

Marledag, den 11. Maj, Dans paa „Fonix“ fra Kl. 3.
Musik af Brødrene Skov.

Til Konservering af Peltsværk, Gulvtæpper etc. anbefales Maltinktur, Mølpulver, Insektpulver, Campher osv. billigst fra

N. Bahnsens Materialhandel.

Gravmonumenter.

Det største og billigste Lager af maskinslebne granit-
polerede Marmor- og Sandstens-Monumenter er hos

Billedhugger Th. Møller,

Søndergade.

Mit Udsalg er den anden af Stenhugger-Butikkerne i Søndergade fra Sønderbo.

Herre-Garderobes.

Hele Klædninger, Sommer-Overfrakker, enkelte Jopper, Benklæder og Veste af rent uldent Buckskin, i nyeste Façons, ligeledes Jopper af Lustre, Diagonal, Drejl etc., og Benklæder af graat og blaat Engelsklæder, Drejl etc. i stort Udvalg til Nutidens billigste Priser anbefales af

Spielwerg & Co.,

Christiansfeld.

Musik- og Galanterihandelen

er flyttet fra Rygade til Helligkorsgade, hvor jeg tillige har bragt en velassorteret **Koffenuddistributionsforretning**, som jeg anbefaler til meget billige Priser.
Kolding, den 25. April 1888.

J. Andersen.

Krammarked i Kolding.

Krammarkedet afholdes **Fredeag den 11. Maj.**

Paa Torvet vil forefindes et stort og billigt Udvalg i alle mulige Genstande.

Mange handlende og industrivirksomme.

Auktionsplakat.

Over Kjøbmandsgaarden Matr. Nr. 352 paa Helligkorsgade i Kolding, tilhørende F. Wichmanns Kontursbo, afholdes **fjerde og sidste Auktion paa Kolding Raadhus Lørdag den 12. Maj forkl. Kl. 10.**
Konditioner og øvrige Salget vedrørende Dokumenter ere til Efterlysning paa mit Kontor.
Kolding, den 19. April 1888.

Babu.

Stovauktion.

**Onsdag den 9. Maj d. A., For-
middag Kl. 10,** lader Proprietær Wold-
sen til Høstingborg ved Auktion i **Wold-
niborg Skov** bortfælde en Del fældede
Graner, tjenlige til Lægte, Humle- og
Bønnehauger, samt Bøge-Udflutning til
Brændsel.
Kolding Herredskontor, den 30. April
1888.

C. Thibsch.

Stovauktion

og
Auktion over Løvejord.
Lørdag den 12. Maj 1888 af-
holdes Auktion over følgende Effekter af
Stenderup Skovdistrikt:

At Svanevosen:
Ca. 850 □ Favne Løvejord til Op-
lægning.

At Fovlet Skov:
109 1/2 Favne godt fløvet og 92 1/2 Favne
kudet Bøgebrænde.

At Ørnderup Skov:
29 1/2 Favne godt fløvet og 15 1/2 Favne
kudet Bøgebrænde samt 10 Bunker fæaaet
Udhu af forskelligt Løstræ.

Effekterne ere til Efterlysning 3 Dage for-
inden Auktionen. Auktionen begynder paa
Svanevosen Kl. 11 Formiddag og fort-
sættes med Favnebrændet ved Skovfoged-
hedet omtrent Kl. 1.

Stenderupstrand, den 30. April 1888.
C. Thalbiger.



Det forenede Dampskibs-Selskab.

Fra Lørdag den 24. Marts og indtil
videre hver Lørdag afgaar Dampskib
imellem

Esbjerg og Hull,

ad hvilken Rute **levende Svine** ville kunne
forfæres imod billig Fregt.
Dyrene ville i Følge de engelske Love
være underkastede Slagtelvang paa Lan-
dingsstedet.

Kørmere Oplysninger meddeles af: Det
forenede Dampskibs-Selskabs Driftsinpek-
tor for Jylland, Hr. Paul Petersen i
Randers. Det forenede Dampskibs-Selskabs
Expedition i **Esbjerg** samt af Det forenede
Dampskibs-Selskabs Kroaturs-Udsjef-
ling, Havnegade 47, i København.

D'rr. Afjendene gjøres opmærksomme
paa, at **Svin** maa mærkes med et Brænde-
mærke, uden hvilket Expeditionen i **Esbjerg**
ikke kan modtage eller afjende dem.

Kjøbenhavns Aftenskole,

Laxegade 23, Frederiksberg Allé 8 D,
underviser til **Preliminærexamen,**
**Maskinistexamen, Offi-
cers- og Underofficersskolerne**
samt i **tekniske og merkantile**
Fag mod en moderat Betaling. Skolen
har til Dato haft 370 Elever. Program
tilsendes og Forespørgsler besvares franko.
Mundtlige og skriftlige Indmeldelser.
L. J. Hoffmeyer,
Skolens Bestyrer.

Den folkelige Forsamlings- bygning Hotel

i Aarhus

anbefales i de ørede Rejsendes Erindring.
24 elegant monterede Værelser.
God Betjening og moderate Priser.
Adolf Thomsen.

Kolding Mejeri.

Kolding Mejeri er fra 1. Maj d. A.
overgaaet til Andelsmejeri. De, der endnu
anste at slutte sig dertil som Andelsmedlem,
bedes at melde sig til Bestyrelsens Formand,
Gaardejer B. Møller, Sæf Skov, inden
den 14. Maj, da Indmeldelsen til den Tid
vil blive sluttet.

Bestyrelsen.

En Stue-Lejlighed

paa 3 Værelser, Køkken og Udenomsbe-
stemmeligheder samt en **Kvæstestald**
for et Par enlige Folk kunne faas til April
flyttedag hos

S. E. Hansen,
Tømrermester.

Lejligheder.

Bedige Lejligheder strax eller fra April
flyttedag:

1 Lejlighed paa 4 Værelser, aarlig Leje

400 Kr.,

1 Lejlighed paa 4 Værelser, aarlig Leje

230 Kr.,

1 Lejlighed paa 5 Værelser, aarlig Leje

300 Kr.,

1 Lejlighed paa 5 Værelser, aarlig Leje

250 Kr.

Alle Lejligheder ere smukt udstyrede.

B. Knudsen,
Laashugger.

Et godt Raad

er **Guld** værd! Sandheden af
dette Ord lærer man især at
kjende i Sygdomstilfælde, og der-
for erholdes ogsaa Forfatteren ofte de
hjemmelige Takskrivelser for Tilsen-
delsen af den illustrerede Bog „Den
Syges Ven“. I denne findes der ud-
førlig Beskrivelse af et Antal af de
bedste og virksomste Hæmidler
samt vedrørende Beretning fra lykkelige
helbredede, der beviser, at simple
Hæmidler meget ofte ere tilstrække-
lige til paa kort Tid at helbrede Syg-
domme, som tilsyneladende ere **u-
helbredelige**. Naar den syge blot har
det rigtige Middel ved Haanden, kan
man selv ved svære Lidelser forvente
Helbredelse, hvorfor ingen syg bør
forsømme at skrive til **Waldemar Ja-
cobson**, Kronprinsensgade 4, i Køb-
havn, efter Bogen „Den Syges Ven“. Ved
Hjælp af denne Bog vil det være
langt lettere at træffe det rigtige Valg.
Anskaffelsen af Bogen medfører
ingen som helst Udgift.

Maskin- og Centrifugeolie

faas hos

B. Møller.

Udkommet er og anbefales alle mindre

Landbrugere:

Om Frugthavens Anlæg og Pleje

tilligemed en Beskrivelse i Balget af

Frugthort.

Med 14 Tegninger.

At Rasmussen Slettele.

Naas i alle Boglaeder. (Pris 50 Ø.)

Tandlæge Friis

træffes hver Søndag fra Kl. 10—4
(om Onsdagen i Fredericia til
Kl. 2, hjemme Kl. 3).

Smertelind Tandonation under Be-
døvelse daglig fra 3—5.

Jeg træffes for Fremtiden hver Ons-
dag og Lørdag, Kl. 9 Form., i **Heils**

Kro. Lørdag den 5. Maj første Gang.

A. Askov,

Læge i Sdr. Bjert.

Uld

kjøbes til højeste Pris og tages i Bytte
mod Varer.

Vett & Wessel.

Kornsække, Drejls-Muleposer, Cocus-Muleposer

faas billigst hos

Vett & Wessel.

kjøbes og betales
med højeste Pris
af

P. Christensen,
Gaarden.

Til Saaning af al Slags

Korn og Moer

udlejer vi vor ny **Sacks selbala-**
cerende Radsaamaskine. En Mand
følger med ved Brugen.
S. P. Knudsen, Kr. J. Søbbsmann,
Alle Skovgaard.

Bægtfabrik

og Maskinverktøjed,

Allegade lige for Laashugger ved Hr.
B. Wadsens Hotel samt paa „Fonix“.

Decimals, Søjles, Kreatur- og Mejeri-
vægte, Hæftemaskiner, Tørmaskiner,
Galmønstre, Rasteremaskiner, Saamaskiner,
Kjærmønstre m. m., alt i flere Størrelser
og af letgaaende Konstruktion, solidt og bil-
ligt. Alt følger under Garanti. Gamle
Maskiner tages mod ny. Reparationer ud-
føres solidt. Anbefalingen hæves.

S. Bertelsen.

Støbegods.

Et smukt Udvalg af Koffelovne, saa vel
runde, flade og polerede som almindelige
Køgeovne. Udvalg af Komfurer m. m.
Hr. Jøes' ny patenterede og anbefalede
fritaaende Sparekomfurer anbefales.
Alt til meget billige Priser fra mit vel-
forsynede Støbegodslager i Bødt.

Magaard.

Helio-Sundheds-Salt,

bedste diætiske Middel,

kun aget fra

Heymann Bloch & Co.

i København.

faas i Kolding hos

B. Møller.

NB. Leveres nu ogsaa i 1/2

Pds. Pakker à 40 Ø.

Min daglig friskbrændte og malede,
meget yndede

Kaffe

bringes i de ørede Hønsedres Erindring

C. A. Rasch, Slotskade.

Østergades

Materialhandel

(„Svensk Hotel“, lige over for

C. J. Thomsen).

er stadig forsynet med tekniske Artikler for

Gaandværelser, Husboldningsmateriale, hele og

dampskibte Krydderier, Parfumerier, Sæber,

Glemmedler, alt til Bæst henhørende til

Dagens billigste Priser.

C. Wilsenstien.

Kornfætte

faas billigst hos

Søjlmager Spies,

Gaardejer.

Godtpjandsalg.

Det allerførste Lager
af **Sæbe, Dame- og**
Børnesæbe,

Curist-, Sal-,

Promenade- og

Gymnastiksko

til allerbilligste Priser.

Besøgende modtages og Reparationer

udføres paa en Dag ved

Stomager **R. Jørgensen,**

Rygade.

Marjeillesæbe-Affald

à 35 Ø. pr. Pd.

Christiansfeldtskæbe-Affald Nr. 1. 35 Ø.,

do., — 2. 30 —

Gaandfæde-do., — 50 —

brun, blød Sæbe — 1. 18 —

do., do. do. — 2. 16 —

grøn, do. do. — 2. 14 —

Julius Petersen.

Til Ralkuing

anbefales særdeles billigst:

Engelft Rødt,

gul Øster,

Jordbrønt,

Dobbeltop,